## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## КОМИТЕТ ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

## Повестка заседания комитета № 18

09 ноября 2022 года, 10.00 часов, г. Екатеринбург, ул. Б.Ельцина. 10, 3 этаж, зал заседаний

1. О заключении комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям на проект закона Свердловской области № ПЗ-2749 «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2749 om 31.10.2022, № 3670-РП om 02.11.2022.

**Докладчик:** Вышегородская Наталья Анатольевна, заместитель министра финансов Свердловской области (в режиме ВКС)

**Содокладчик: Копытов Михаил Николаевич,** председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям

## Приглашенные:

**Аглоткова Светлана Валерьевна,** начальник отдела финансирования сельского хозяйства и природоохранных мероприятий Министерства финансов Свердловской области (в режиме ВКС)

**Бахтерев Артем Александрович,** и.о. министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

**Трушкин Евгений Васильевич**, директор Департамента ветеринарии Свердловской области

2. Об исполнении Закона Свердловской области «Об обеспечении продовольственной безопасности Свердловской области»

Информация Правительства Свердловской области от 30.09.2022 № 01-01-58/11071, вх. № 3C-8055 от 03.10.2022.

**Докладчик: Бахтерев Артем Александрович,** и.о.министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области.

**Содокладчик: Трескова Елена Анатольевна,** заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям.

3. О предложениях комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям в план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2023 года.

Обращение председателя Законодательного Собрания Л.В.Бабушкиной от 31.10.2022 № 3C-9531, вх. № 3C-9532 от 31.10.2022.

**Докладчик: Копытов Михаил Николаевич,** председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям

4. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

**Докладчик: Копытов Михаил Николаевич,** председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям

5. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

**Докладчик: Копытов Михаил Николаевич,** председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям